
Protokół z XXV sesji Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 24 października 2016 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 14.00 do 14.09. W 

sesji udział wzięło 12 radnych oraz 4 pracowników urzędu gminy. 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad XXV sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

2)    Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3)  Przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie  uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Zławieś Wielka. 

3. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 1. Sprawy organizacyjne. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Otworzył obrady XXV sesji Rady Gminy, przywitał obecnych. Stwierdził, że na 15 radnych 

w sesji uczestniczy, 12 radnych. Wyjaśnił, że ze względu na to, że sesja jest nadzwyczajna 

porządek obrad może być zmieniony tylko na wniosek wójta. Powiedział, że już wcześniej 

wspominał, o projekcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Zławieś Wielka. Niestety Urząd Marszałkowski, nie przygotował 

tego dokumentu do poprzedniej sesji, dlatego musiała odbyć się sesją nadzwyczajna. Poprosił 

o omówienie projektu. 

Ad. 2. Podjęcie  uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Zławieś Wielka. 

Joanna Sucharska – kierownik referatu rolnictwa, budownictwa i planowania 

przestrzennego 

Wyjaśniła, że aglomeracje wyznaczane są przez sejmik województwa na wniosek, w drodze 

uchwały. Pismem z dnia 20 października Marszałek Województwa Kujawsko Pomorskiego 

zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Zławieś Wielka. Została ona wyznaczona uchwałą nr 3/68/15 Sejmiku Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego w dniu 26 stycznia 2015 roku.  Jej obszar obejmował Złąwieś 

Wielką, Czarnowo, Gierkowo, Pędzewo, Rzęczkowo, Skłudzewo, Toporzysko, Złąwieś 

Małą i Złąwieś Wielką. Zmiana obszaru aglomeracji oznacza określenie nowych granic 

tych obszarów i nastąpi poprzez włączenie tych miejscowości planowanych do 

skanalizowania czyli części Łążyna i części Czarnego Błota istniejącej kanalizacji na 

terenie Górska. Zasięg aglomeracji po jej zaktualizowaniu będzie obejmował Gierkowo 

(które jako jedyna wieś w naszej gminie jest skanalizowana do końca) Skłudzewo, 

Rzęczkowo, Pędzewo, Toporzysko, Złąwieś Małą i Złąwieś Wielką, część Łążyna i 

Czarnego Błota . Wszystkie te miejscowości oprócz Gierkowa będą skanalizowane. Sieć 

sanitarna grawitacyjna na terenie aglomeracji ma ok 38 km długości, a tłoczna ok 43 km. 

Łącznie z tych sieci korzysta 2993 mieszkańców, a 1332 mieszkańców ma możliwość 



podłączenia się do już istniejącej sieci. Po dołączeniu do aglomeracji części Czarnego Błota 

i Łążyna do sieci kanalizacyjnej będzie mogło podłączyć się 495 mieszkańców. Są to tylko 

mieszkańcy Czarnego Błota i Łążyna. Po zakończonych inwestycjach łączna długość sieci 

będzie wynosiła ok 125 km. Kanalizacji grawitacyjnej będzie ok 61 km, a tłocznej ok 64 

km. Po wybudowaniu kolektora tłocznego oczyszczalnia ścieków w Toporzysku zostanie 

zamknięta. Inwestycja budowy kolektora podzielona jest na dwa etapy i pierwszy jest już 

realizowany. Zostało podpisane stosowne porozumienie z  Toruńskimi Wodociągami i 

budowana jest druga nitka kolektora sanitarnego o przekroju 200 od Przysieka do Górska.  

W przyszłym roku realizowana będzie dalsza część tej inwestycji.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Otworzył dyskusję. 

Jan Surdyka – wójt 

Podszedł do mapy i pokazał radnym, aktualnie obowiązującą aglomerację oraz wskazał jaki 

teren zostanie przyłączony do niej po zmianie. Wyjaśnił, że dzięki temu będzie można 

pozyskać większe środki unijne. Jeżeli uda się podjąć tę uchwałę to sejmik na najbliższej sesji 

utworzy aglomerację. Środki pozyskane po utworzeniu aglomeracji pozwolą na 

skanalizowanie Łążyna oraz części Czarnego Błota.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy radni mają pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się. Odczytał projekt 

uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała  

Nr XXV/155/2016 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Zławieś Wielka została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 3 Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że tematy sesji zostały wyczerpane i o godz. 14.09 zamknął obrady XXV sesji 

Rady Gminy.  

 

 

 

 


